



BRESCIA INFRASTRUTTURE

Sede Legale e Amministrativa  
Via Triumplina, 14 – 25129 Brescia

---

## INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DELLA METROPOLITANA DI BRESCIA NELL'AREA A SUD DEL TORRENTE GARZA – LOCALITÀ SAN POLO

Finanziati dall'Autorità di Bacino del fiume Po con somme erogate dal Ministero dell'Ambiente  
e della Tutela del Territorio e del Mare con decreto n.332 del 27/11/2018

CIG: Z982976F87 - CUP: D87C19000290005

---

### PROGETTO DEFINITIVO

---

ELABORATO:

**QE**

**QUADRO ECONOMICO**

---

Data Progetto: OTTOBRE 2021

Data Aggiornamento:

PROGETTAZIONE:

<b>Figura professionale</b>	
Progettazione generale	Dott. Ing. Giuseppe Rossi – Albo Ing. Prov. Di Brescia n. 1383
Relazione geologica	Dott. Rinaldo Bussola – Albo Geologi Trentino Alto Adige n. 45
Progettazione strutturale	Dott. Ing. Raffaele Ferrari – Albo Ing. Prov. Di Trento n. 1114
Responsabile unico del procedimento	

## QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Art.16 D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207

Oggetto:

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DELLA METROPOLITANA DI BRESCIA NELL'AREA A SUD DEL TORRENTE GARZA - LOCALITA' SAN POLO	
<b>IMPORTO DEL PROGETTO</b>	<b>€ 1.482.200,00</b>
<b>Totale Parte A</b>	<b>€ 895.518,12</b>
<b>Totale Parte B</b>	<b>€ 586.681,88</b>
<b>DI CUI</b>	
<b>A) Importo esecuzione delle lavorazioni</b>	
A misura e a corpo	€ 871.918,58
Totale	<u>€. 871.918,58</u>
<b>Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza</b>	
A misura e a corpo	€ 23.599,54
Totale	<u>€ 23.599,54</u>
<b>sommano importi Parte "A)"</b>	<b>€. 895.518,12 ( +IVA 22% € 197.013,99 )</b>
<b>B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:</b>	
1) Acquisizione aree e pertinenti indennizzi	€ 100.000,00
2) Rilievi, accertamenti e indagini	€ 20.000,00 ( +IVA 22% € 4.400,00 )
3) Spostamento reti di servizi, illuminazione pubblica	€ 30.000,00 ( +IVA 22% € 6.600,00 )
4) imprevisti	10% € 89.551,81 ( +IVA 22% € 19.701,39 )
5) spese per accantonamento art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.	2% € 17.910,36
6) spese per incarichi professionali: direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione, e pratica sismica, contabilità lavori.	€ 46.543,74 ( +IVA 22% € 10.239,62 )
7) spese per incarichi professionali: indagini e relazioni specialistiche	€ 6.000,00 ( +IVA 22% € 1.320,00 )
8) spese per accertamenti, indennizzi e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e sismico	€ 8.635,60 ( +IVA 22% € 1.899,83 )
9) fondo per accordo bonario art. 205 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.	3% € 26.865,54
11) I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:	
I.V.A. parte A. (su € 1.581.825,28)	€ 197.013,99
I.V.A. parte B.(spostam serv, imprevisti e sp tecniche)	€ 44.160,84
Totale	€ 241.174,83
<b>sommano importi Parte "B)"</b>	<b>€ 586.681,88</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO (Parte A+B) € 1.482.200,00</b>	